
Zápis  č. 2/2024 
 

z  veřejného zasedání zastupitelstva obce Syřenov, které se konalo dne   

24.05.2024  

od 19.00 hod. v místním pohostinství Na Klepandě. 
 

 

Přítomno:      7  zastupitelů (plný počet),  7 občanů,    2 hosté 

 

 

                     Veřejné zasedání zahájil starosta obce Ing. Vlastimil Kraus přivítáním všech 

přítomných. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně vyhlášeno a svoláno a dále 

konstatoval přítomnost všech zastupitelů – zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. Požádal 

paní Renatu Hrdličkovou o přečtení zápisu  schválených usnesení z minulého veřejného 

zasedání ze dne 16.02.2024. K přečtenému zápisu přijatých  usnesení nebylo připomínek. 

Starosta požádal pana  R. Svobodu a M. Bláhu, aby ověřili tento zápis. Dále přednesl návrh  

programu  dnešního veřejného zasedání: 

 

1) Projednání a schválení závěrečného účtu a zprávy o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce Syřenov za rok 2023 

2) Schválení účetní závěrky za rok 2023 

 

Starosta dále navrhuje zařazení následujících bodů programu, které na pozvánce nejsou 

uvedeny a jsou aktuální: 

3) Rozpočtové opatření č. 1/2024 

4) Různé informace a diskuse 

5) Rekapitulace usnesení 

6) Závěr 

 

 

Starosta vyzval k předložení dalších návrhů k dnešnímu programu veřejného zasedání 

zastupitelstva obce, žádný návrh předložen nebyl. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního veřejného zasedání. 

Výsledek hlasování : Pro 7 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

 

 

* *         * 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

  

Ad 1)  Projednání  a schválení závěrečného účtu a  zprávy o výsledku přezkoumání               

            hospodaření obce Syřenov za rok 2023   

            Starosta obce přednesl návrh závěrečného účtu obce Syřenov za rok 2023 a navrhl 

schválení závěrečného účet obce Syřenov za rok 2023  spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání  hospodaření obce Syřenov za rok 2023  a to bez výhrad. Předseda kontrolního 

výboru Milan Bláha přečetl Zprávu  o výsledku přezkoumání   hospodaření obce Syřenov za 

rok 2023, které bylo provedeno pracovníkem odboru kontroly Krajského úřadu Libereckého 

kraje Ing. Jitkou Brotzovou dne 22.04.2024. Při přezkoumání hospodaření obce Syřenov za 

rok 2023  nebyly zjištěny nedostatky.  

Návrh závěrečného  účtu obce Syřenov za rok 2023 i Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Syřenov za rok 2023 byly vyvěšeny na úřední desce 30.04.2024 ( i 

v elektronické podobě). 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 2/2024/1: 

              Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Syřenov za rok 2023  spolu se 

Zprávou o výsledku přezkoumání  hospodaření obce Syřenov za rok 2023  a to bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování : Pro 7 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo        Zdrželi se: nikdo: 

Usnesení  bylo schváleno. 

Schválený Závěrečný účet Obce Syřenov za rok 2023  i  Zpráva z kontroly jsou uvedeny 

v příloze č.1 a č.2   tohoto zápisu. 

 

 

*  *       * 

 

 

Ad.2) Schválení účetní závěrky za rok 2023 

          Starosta informoval o Vyhlášce č.220/2013 Sb. ze dne 22.7.2013 o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. Tato vyhláška se týká i 

územně samosprávných celků, tj. i obce Syřenov. Starosta proto předkládá podklady pro 

schvalování účetní závěrky včetně výsledku hospodaření za rok 2023: 

- účetní výkazy za rok  2023:  Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Syřenov za rok 2023 

- Zápis o výsledku inventarizace obce Syřenov k 31.12.2023 

Starosta obce navrhuje účetní závěrku obce Syřenov za rok 2023 včetně výsledku hospodaření 

schválit a v tomto smyslu vyhotovit Protokol o schválení účetní závěrky. 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 2/2024/2: 

              Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 včetně výsledku 

hospodaření. 

Výsledek hlasování : Pro 7 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 



Ad 3)  Rozpočtové opatření č. 1/2024 

              Starosta přečetl návrh  rozpočtového opatření č. 1/2024 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Rozpočtové opatření č.1/2024 je uvedeno v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 2/2024/3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

Výsledek hlasování : Pro 7 členů zastupitelstva,         Proti: nikdo        Zdrželi se: nikdo 

Usnesení  bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Ad 4) Různé informace  a diskuse 

- Stav účtu obce Syřenov 1000.722 Kč 

- Volby do Evropského parlamentu 7. a 8. června 2024 

- Postup stavby požární zbrojnice 

- Výstava fuchsií pana Suchardy Újezdec 8.7 – 16.7.2024 

- Den koně v Lomnici nad Popelkou 01.06.2024 

- Žďárské hasičské slavnosti  20.07.2024  

- Kontejner na objemný odpad v Újezdci 31.5 – 3.6.2024 

- Daň z nemovitých věcí 

 

Diskuse:  

 

* * * 

 

 

 

 

Ad 5) Rekapitulace přijatých usnesení : 

- Usnesení č. 2/2024/1:        Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Syřenov 

za rok 2023  spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání  hospodaření obce Syřenov za 

rok 2023  a to bez výhrad. 

- Usnesení č. 2/2024/2:     Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2023 

včetně výsledku hospodaření. 

- Usnesení č. 2/2024/3:     Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Starosta obce poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání zastupitelstva obce v       hod. 

ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

- č. 1…  Závěrečný účet obce Syřenov za rok 2023  - schválený 

- č. 2 … Zpráva z kontroly hospodaření za rok 2023 

- č. 3 ….Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne  24.05.2024 

 

  

 

Zapisovatel: Ing. Vlastimil Kraus 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:            Milan Bláha    ….................................. 

 

 

           Roman Svoboda  ……………………… 

 

 

Starosta:                    Ing. Vlastimil Kraus…………………… 

 

 

Místostarostka:           Renata Hrdličková  ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Razítko obce 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                    Příloha č. 1 

O  B  E  C    S Y  Ř  E  N  O  V 
 

Obecní  úřad Syřenov           Syřenov 68            512 51  Lomnice nad Popelkou 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Z Á V Ě R E Č N Ý   Ú Č E T  Z A   ROK 2023 - schválený 
 

   vyjádřeno v  Kč  

text SR 2023 UR 2023 Skutečnost 2023 % plnění 

(UR) 

Příjmy po kons. 7600.000 8000.000 8478.993,98 105,99 

daňové (tř. 1) 4260.000 4260.000 4741.092,98 111,29 

nedaňové (tř. 2) 454.500 454.500 446.691,00 98,28 

kapitál. (tř. 3) 0 0 5.710 0 

dotace (tř. 4) 2885.500 3285.500 3285.500 100,00 

     

Výdaje po konsol 20380.000 20780.000 11294.016,28 54,35 

běžné (tř. 5) 2844.000 3561.400 3429.424,72 96,29 

kapitálové (tř. 6) 17536.000 17218.600 7864.591,56 45,67 

Výsledek hospodaření -12780.000 -12780.000           -2815.022,30  

Financ.- z přebytku 5438.826 5438.826           2815.022,30       51,77 

Financ.- úvěr 8000.000 8000.000                            0 0 

Splátka úvěru 658.826 658.826                           0 0 

 
Poskytnuté dotace 2023                                                                                                    vyjádřeno v Kč 

účel UZ/polo

žka 

poskytnuto Čerpáno / 

bude čerpáno 

Rozdíl – bude 

vráceno 

Na výkon st.správy 4112              74.900               74.900                           0 

Oprava Kumburku MK 4116 400.000 400.000 0 

Vyrovnávací příspěvek 4111 0 0                          0 

Volby do ZO 4111 0 0                           0 

Volba prezidenta 4111 38.600 23.116                  15.484 

Dotace GŘHZS ČR 4216            2772.000           2772.000 0 

Dotace celkem           3285.500         3270.016              15.484,- 

 

Majetek  Stav 1.1.2023 změna Stav 31.12.2023  

Dlouhodobý nehmotný majetek 714.775,- 0 714.775,-  

Dlouhodobý hmotný majetek 32587.417,35 7901.793,41 40489.210,76  

Dlouhodobý finanční majetek 20.000,- 0 20.000,-  

Úhrnem 33322.192,35 7901.793,41 41223.985,76  

zásoby 0 0   

Stav běžného účtu 7923.340,01 -2815.022,30 5108.317,71  

Zůstatek hotovosti v pokladně 0 2.918 2.918  

Pohledávky – půjčky obyvatelstvu (účet 275) 0 0 0  

Poskytnuté zálohy                           ( účet 314)          37.880 21.970 59.850  

Pohledávky z hlavní  činnosti         ( účet 315) 600-               -600                          0  

Pohledávky – odběratelé                 ( účet 311)                      0 0                          0  

Stav úvěrů 0 0 0  



 

 

Závěrečný účet za rok 2023 dle jednotlivých položek – příjmy: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Závěrečný účet za rok 2023 dle jednotlivých položek – výdaje: 

 



 

 
 

 

 

Vypracoval  V.Kraus 

 

 
Schváleno zastupitelstvem obce Syřenov dne: 24.05.2024         Vyvěšeno:         2024  
Vyvěšeno v elektronické podobě na adrese: Sejmuto:     
http://www.syrenov.cz/index.php/uredni-deska-2024   

 

V listinné podobě k nahlédnutí na obecním úřadě v Syřenově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Příloha č. 2 

 

 



 
 

 

 



 
 

                                                                                                                              



 

 



 
 



 
 

 



   

 
 



 

 
 



 
   

 



 
 

 



                                                                                                                                   Příloha č. 3 

 

Rozpočtové opatření č. 1/2024 

 

 
      Příjmy:                                 Par.      Pol:      UZ:                              Má dáti          Dal 

  Dotace na volby do EP                -         4111    98348       ………………..32.000,-            - 
                                                                             Příjmy celkem:   ……….   32.000,-           0,- 

 

 

 

 

        Výdaje:                                  Par.     Pol:         UZ:                              Má dáti        Dal 

     Neinvestiční transfery obcím     6171   5321       ………………………       -             3.000,- 

     Opravy místních komunikací     2212   5171        ………………………      -          29.000,- 

                                                                                     Výdaje  celkem:              0,-      32.000,- 

 

 

      Financování:  0 Kč 

 

 

Schváleno usnesením 2/2024/3  na veřejném zasedání zastupitelstva obce  dne 
24.05.2024. 

Zpracoval: Kraus Vlastimil    dne: 24.05.2024 

Vyvěšeno :            2024                                                             Sejmuto:  

Vyvěšeno v elektronické podobě na adrese:  

https://syrenov.cz   

V listinné podobě je k nahlédnutí na obecním úřadě v Syřenově.  
 

https://syrenov.cz/

